[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2016 года № 554
О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от
28 ноября 2016 года  № 529 «Об утверждении Положения о  приватизации
 муниципального имущества городского округа Красноуральск»
В целях установления порядка приватизации муниципального имущества городского округа Красноуральск, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",  Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", рассмотрев постановление администрации городского округа Красноуральск от 19 декабря 2016 года № 1757 «О направлении в Думу городского округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск «О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 28 ноября 2016 № 529 «Об утверждении Положения о  приватизации  муниципального имущества городского округа Красноуральск», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск

                                                             РЕШИЛА:

1. Внести изменения в  Решение Думы городского округа Красноуральск от 28 ноября 2016 N 529 "Об утверждении Положения о  приватизации муниципального имущества городского округа Красноуральск":
1.1. пункт 1 дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания: «Настоящее  Положение вступает в силу с 1 января 2018 года, за исключением главы II «Порядок планирования приватизации», положения которой вступают в силу с 1 июня 2017 года».
1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Признать утратившими силу решения Думы городского округа Красноуральск:

- от 28 октября 2015 года № 424  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения приватизации муниципального имущества городского округа Красноуральск» - с 1 января 2018 года;
-  от 31  марта 2016 года  № 463 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 28 октября 2015 года № 424 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения приватизации муниципального имущества городского округа Красноуральск» - с 1 января 2018 года;
- от 29 июля 2016 года № 499 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 28 октября 2015 года № 424 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения приватизации муниципального имущества городского округа Красноуральск» - с 1 июня 2017 года;

- от 29 мая 2009 года № 316 «Об утверждении Положения о порядке отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Красноуральск и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» - с 1 января 2018 года;
- от 4 сентября  2009 года  №  371
«О рассмотрении  протеста заместителя прокурора г. Красноуральска на  решение Думы городского округа Красноуральск от 29 мая 2009 года  № 316 «Об  утверждении Положения «О порядке отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  городского округа Красноуральск и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» - с 1 января 2018 года;
- от 4 сентября 2009 года № 372 «О внесении дополнений и изменений в Положение «О порядке отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Красноуральск и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» - с 1 января 2018 года;
- от 21 ноября 2011 года  №  698 «О внесении  изменений  в Положение «О порядке отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Красноуральск и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» - с 1 января 2018 года;
 - от 22 ноября 2012 года  №  100  «О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 29 мая 2009 года № 316 «Об утверждении Положения о порядке отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Красноуральск и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» - с 1 января 2018 года;
- от 23 апреля 2014 года № 269 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 29 мая 2009 года № 316 «Об утверждении Положения о порядке отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского  округа  Красноуральск и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» - с 1 января 2018 года;
- от 29 августа 2014 года № 306 «О рассмотрении протеста заместителя прокурора города Красноуральска на решение Думы городского округа Красноуральск от 29 мая 2009 года № 316 «Об утверждении Положения о порядке отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Красноуральск и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» - с 1 января 2018 года;

- от 15 декабря 2015 года  № 443 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 29 мая 2009 года № 316 «Об утверждении Положения о порядке отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского  округа  Красноуральск и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» - с 1 января 2018 года».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в сети Интернет: www dumakrur.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с момента вступления в силу Решения Думы городского округа Красноуральск от 28.11.2016 N 529 "Об утверждении Положения о  приватизации муниципального имущества городского округа Красноуральск".
     4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянные депутатские  комиссии по экономической политике и бюджету (В.В. Грибов), законодательству и местному самоуправлению (А.И. Драбынин).

Глава городского округа Красноуральск                                                           В.В. Грибов